事  務  連  絡

令和４年７月１４日

保護者各位

北区教育委員会事務局教育振興部

学び未来課長 入江 久夫

夏季休業期間中の「きたコン（学習用パソコン）」の適正な取り扱いについて（お願い）

 日頃より、北区 GIGA スクール構想の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうござい

ます。

 さて、夏季休業期間中の「きたコン（学習用パソコン）」の取り扱いについて、下記をご

確認の上、お子様の適正な使用にご協力いただきますよう、お願いいたします。

記

１ 「きたコン」の使い方の再確認について

 以下の資料を改めてお子様とご確認いただき、ルールを守った適正な使用をお願いいた

します。

＜ 「きたコン」の適正な使用のための資料 ＞

１ きたコンマスターへの道

２ 話し合いましょう！「きたコン」の正しい使い方

２ 「きたコン」使用に関する家庭での約束事について

夏季休業が始まる前に、お子様と話し合いの上、ご家庭での約束事を決めることをお勧

めします。以下は、約束事の一例です。

（例１）「きたコン」を使う時間

    「きたコン」を使う時間は、１日合計   時間までとする。

（例：「きたコン」を使う時間は、１日合計２時間までとする。）

（例２）「きたコン」を片付ける時間

「きたコン」は、夜   時までには片付ける。

（例：「きたコン」は、夜９時までには片付ける。）

（例３）「きたコン」を置いておく場所

    「きたコン」を使わない時は、        に置いておく。

（例：「きたコン」を使わない時は、リビングの棚の中に置いておく。）

３ 「きたコン」の日本国外への持ち出しについて

（１）「きたコン」の利用可能範囲は、日本国内のみです。旅行や帰省等で海外へ渡航され

る際には、「きたコン」を持参しないようお願いいたします。

（２）「きたコン」で使用しているソフトウェアは、クラウド使用が可能です。このため、

海外渡航先で学習される場合は、ご家庭の端末（パソコンやタブレット等）を持参

いただき、ご家庭の端末から「Google」・「まなびポケット」・「スタディサプリ」等

にログインの上、学習に取り組んでください。

（３）万が一、海外渡航先において「きたコン」を故障・紛失した場合の修理費等は、全額

家庭負担となりますので、ご注意をお願いいたします。

（担 当）

北区教育委員会事務局

教育振興部学び未来課

教育情報化推進係 濱田・森

電話 03-3908-9273

※破損や故障を防ぐため、床など人が通った時に踏んでしまうような場所、ソ

ファーや椅子など人が座った時に踏んでしまうような場所、台所やお風呂など

水まわりには置かないでください。